2. Conabor autem, quia etiam sic placet vobis, omni nævo falsitatis et vulgaris incerto opinionis evitato, simplici tamen, ut potero, quæ acta sunt narratione referre: quatenus et superfluis verborum phaleris, et rhetoricorum ornamentis colorum exquisitis minus intentus, fastidiosam sic caveam prolixitatem, ut nec nimis brevitati studens, eorum, quas vel ipse vidi, vel virorum veracium testimonio indubitanter cognovi, rerum lectoris cognitioni duntaxat necessariam occultare inveniar veritatem (2). Et, ut facilius elucescat omne quod dicitur, totam sequentis seriem opusculi, compendiosis comprehensam titulis, numeris singulorum paginae præfixis, disposui designare: quo videlicet lectori cæca quodammodo pagina tedium nequaquam pariat, et ad inveniendum quod quaeritur expeditior aditus pateat. Quod si singula naturali non perstrinxero ordine, lectorem precor nequaquam id moveat; sed et posteriora cum se intulerit, opportune aliquando anticipando præmittere, et priora liceat ordine artificiali quandoque recapitulando subjungere: dum tamen, ubi exegerit ratio, satis appareat, quid quogestum sit tempore.

INDEX CAPITUM.

CAP. I. De tempore et loco mortis Caroli.

CAP. II. De martyrio patris ejus, et morte fratris ejus, et primordiis virtutum Caroli.

CAP. III. Memoria probitatis Roberti junioris.

CAP. IV. De reversione ejus ab Hierusalem et morte.

CAP. V. De propectu filii ejus Balduini.

CAP. VI. De defectu ejusdem et sepultura.

CAP. VII. De substitutione Caroli.

CAP. VIII. De tempestate guerrarum oborta.

CAP. IX. De eadem auxilio Dei sedata.

CAP. X. De mansuetudine ejus, et aliorum elatione.

CAP. XI. Qualem se correptoribus et subditis exhibuit, et pauperibus.

CAP. XII. De severitate ejus erga superbos ac barbaros, et sagacitate in causis.

CAP. XIII. De perversorum malitia adversus eum excitata.

(1) Mortuum esse B. Joannem anno 1150, 27 Januarii, necdum triennio a cæde S. Caroli elapso, diximus supra § 1.

(2) Hæc periodus in editione 4. Suriana ultro

omissa est: nos capitum titulos huic præfationi subjunctos indicamus, ac postea more nostro distinguimus, ipsis tamen auctoris capitibus margini ascriptis.

- CAP. XIV. De praeposito Brugensi, et domesticis ejus. A
 CAP. XV. De calumnia servilitatis.
 CAP. XVI. De inimicitiis Burchardi et Tangmari.
 CAP. XVII. De conditione treugarum et infractione earum.
 CAP. XVIII. De querela Tangmari et contumelia praepositalium.
 CAP. XIX. De rapina praepositalium absente comite.
 CAP. XX. De reversione comitis et vindictae deliberatione.
 CAP. XXI. De destructione munitiois Burchardi.
 CAP. XXII. De legatis a praeposito ad comitem missis pro Burchardo.
 CAP. XXIII. De furore praepositi, et suorum, et nequitia legatorum.
 CAP. XXIV. De conjuratione eorum, et quod comiti non potuit persuaderi.
 CAP. XXV. De elemosyna comitis, et oratione ac interfectione. B
 CAP. XXVI. Comparatio sceleris perfidorum et sceleris Judaeorum.
 CAP. XXVII. Commendatio martyrii comitis.
 CAP. XXVIII. De morte castellani et filiorum ejus et Gualteri.
 CAP. XXIX. Praepositales corpus ejus alibi decernunt tumulari.
 CAP. XXX. De contracto sanato.
 CAP. XXXI. De populi veneratione et praepositi obduratione.
 CAP. XXXII. De sepultura corporis ejus.
 CAP. XXXIII. De obsidione Brugensium.
 CAP. XXXIV. De fuga Isaac et latebra ejus.
 CAP. XXXV. De vulgatione ejus, et monachatu, et captione, et interitu.
 CAP. XXXVI. De obsidione aucta, et munitione irrupta.
 CAP. XXXVII. De effugio praepositi et latibulis ipsius.
 CAP. XXXVIII. De prodicione ejus et morte.
 CAP. XXXIX. De pugna Guidonis et amborum irrisione.
 CAP. XL. De fuga Burchardi, et miraculo in navi.
 CAP. XLI. De prodicione ipsius
 CAP. XLII. De comprehensione ejus et patibulo et morte.
 CAP. XLIII. De perturbatione post mortem comitis et pace.
 CAP. XLIV. De adventu regis et ordinatione comitatus.
 CAP. XLV. De impedimentis regiae dispositioni obviantibus, et comitis processibus.
 CAP. XLVI. Brugensium deditio, et miraculum in alimentis, et ecclesiae purgatio.
 CVP. XLVII. De miraculo in corpore comitis ostenso, et eo tumultato.
 CAP. XLVIII. De expeditione regum, et traditione Yprensi.
 CAP. XLIX. Guillelmus capitur, Ypra incenditur, Flandria subigitur.
 CAP. L. De supplicio dedititorum Brugensium.
 CAP. LI. De improbitate Ingrasni, et fuga
 CAP. LII. De Guillelmo Viroviaceusi, et fuga ejus.
 CAP. LIII. Conclusio libelli.